
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  77  del Reg.

del   27/04/2010

OGGETTO: Modifiche  e  integrazioni  al  Programma  Triennale  delle
Opere e dei Lavori Pubblici 2010-2012 ed Elenco annuale
2010.

L'anno 2010  il giorno 27 del  mese di APRILE alle ore 20:00, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Arch. Alessandra NAPOLETANO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
CHE con Delibera n. 138 del 05.11.2009 la Giunta Comunale ha adottato ai sensi dell’ art. 128 
D.Lgs  163/2006  e  D.M  .LL.PP  29.06.2005  gli  schemi  del  Programma  Triennale  delle  Opere 
Pubbliche 2010-2012 e l’Elenco Annuale dei lavori per l’anno 2010;

CHE l’elenco  annuale  2010  è  stato  regolarmente  affisso  all’Albo  Pretorio  dal  10/11/2009  al 
10.01.2010 e sul sito informatico del Comune, senza opposizioni e/o contestazioni, come risulta dal 
Certificato di Pubblicazione del 12.01.2010, n. 544 del Registro,  del Segretario Comunale;

CHE a  seguito  di  ulteriori  disposizioni  della  Giunta  Comunale,  alcuni  interventi  previsti  nel 
predetto programma sono variati , come di seguito si riporta:

“Realizzazione  nuovi  tratti  di  viabilità  comunale”  dell’importo  complessivo  di  
€.900.000,00 articolato in tre lotti funzionali, rispettivamente di €.300.000,00 per l’anno 2010 e  
€.300.000,00 per l’anno 2011 e €.300.000,00 per l’anno 2012 sarà articolato in tre lotti funzionali  
rispettivamente di €.200.000,00 per l’anno 2009 e €.400.000,00 per l’anno 2011 e €.300.000,00 per  
l’anno 2012;

“Realizzazione  spazio  a  verde  nell’area  annessa  al  Convento  Madonna  della 
visitazione”  da  Importo  Progetto  pari  a  €.400.000,00  articolato  in  due  lotti  funzionali  
rispettivamente  di  €.250.000,00  e  di  €.150.000,00  a  Importo  Progetto  pari  a  €.360.000,00  da 
realizzare in due lotti funzionali rispettivamente di €.265.000,00 per l’anno 2010 e 95.000,00 per  
l’anno 2011;

“Acquisto,  demolizione  e  riqualificazione  area  Via  M.Cristina  di  Savoia  (Area  
Trisolino)  Importo  Progetto  €.750.000,00  articolato  in  due  lotti  funzionali  rispettivamente  di  
€.500.000,00 e  di  €.,250.000,00 diventa  “Progetto  per la riqualificazione  urbanistica  dell’area  
centrale prospiciente Piazza Plebiscito” dell’importo complessivo di €. 750.000,00 da realizzarsi  
in due lotti  funzionali  rispettivamente di €. 600.000,00 per l’anno 2010 e di €. 150.000,00 per  
l’anno 2011;
CHE a seguito di Delibera di G.R. n.208 del 29.12.2009 con la quale, la Regione Puglia approvava 
lo schema di Avviso pubblico a manifestazione di interesse per la costituzione di un parco progetti 
relativi  all’adeguamento dei recapiti  finali  di  sistemi  di  collettamento  differenziati  per le  acque 
piovane in ambito urbano, questa Amministrazione ha provveduto a redigere Progetto Preliminare 
relativo all’Adeguamento e completamento del sistema della rete di fognatura pluviale finalizzato  
all’eliminazione dell’immissione in falda delle acque meteoriche dell’importo complessivo di €.  
4.980.000,00 approvato con Delibera di Giunta comunale n. 57/2010;

RITENUTO,  pertanto  di  dover  modificare  e  integrare  il  Programma  Triennale  delle  Opere 
pubbliche  2010-2013  e  l’Elenco  Annuale  2010,  già  adottato  con  Delibera  di  G.C.  n.  138  del 
05.11.2009 con i seguenti interventi:

“Realizzazione  nuovi  tratti  di  viabilità  comunale”  dell’importo  complessivo  di  
€.900.000,00 articolato in tre lotti funzionali, rispettivamente di €.300.000,00 per l’anno 2010 e  
€.300.000,00 per l’anno 2011 e €.300.000,00 per l’anno 2012 sarà articolato in tre lotti funzionali  
rispettivamente di €.200.000,00 per l’anno 2009 e €.400.000,00 per l’anno 2011 e €.300.000,00 per  
l’anno 2012;

“Realizzazione  spazio  a  verde  nell’area  annessa  al  Convento  Madonna  della 
visitazione”  da  Importo  Progetto  pari  a  €.400.000,00  articolato  in  due  lotti  funzionali  
rispettivamente  di  €.250.000,00  e  di  €.150.000,00  a  Importo  Progetto  pari  a  €.360.000,00  da 

  Pag. 2 di 5



realizzare in due lotti funzionali rispettivamente di €.265.000,00 per l’anno 2010 e 95.000,00 per  
l’anno 2011;

“Acquisto,  demolizione  e  riqualificazione  area  Via  M.Cristina  di  Savoia  (Area  
Trisolino)  Importo  Progetto  €.750.000,00  articolato  in  due  lotti  funzionali  rispettivamente  di  
€.500.000,00 e  di  €.,250.000,00 diventa  “Progetto  per la riqualificazione  urbanistica  dell’area  
centrale prospiciente Piazza Plebiscito” dell’importo complessivo di €. 750.000,00 da realizzarsi  
in due lotti  funzionali  rispettivamente di €. 600.000,00 per l’anno 2010 e di €. 150.000,00 per  
l’anno 2011;

“Adeguamento e completamento del sistema della rete di fognatura pluviale finalizzato  
all’eliminazione dell’immissione in falda delle acque meteoriche” dell’importo complessivo di €.  
4.980.000,00 da realizzarsi nell’anno 2010;

ACQUISITI i pareri previsti dall’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000;

VISTO l’art. 128 del D.Lgs 163/2006;

VISTO il D.M .LL.PP 29.06.2005;

VISTO lo Statuto del Comune;

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1. DI INTEGRARE il Programma Triennale delle Opere pubbliche 2010-2012 e l’Elenco Annuale 
2010, già adottato con Delibera di G.C. n. 138 del 05.11.2009 con i seguenti interventi:

“Realizzazione  nuovi  tratti  di  viabilità  comunale”  dell’importo  complessivo  di  
€.900.000,00 articolato in tre lotti funzionali, rispettivamente di €.300.000,00 per l’anno 2010 e  
€.300.000,00 per l’anno 2011 e €.300.000,00 per l’anno 2012 sarà articolato in tre lotti funzionali  
rispettivamente di €.200.000,00 per l’anno 2009 e €.400.000,00 per l’anno 2011 e €.300.000,00 per  
l’anno 2012;

“Realizzazione  spazio  a  verde  nell’area  annessa  al  Convento  Madonna  della 
visitazione”  da  Importo  Progetto  pari  a  €.400.000,00  articolato  in  due  lotti  funzionali  
rispettivamente  di  €.250.000,00  e  di  €.150.000,00  a  Importo  Progetto  pari  a  €.360.000,00  da 
realizzare in due lotti funzionali rispettivamente di €.265.000,00 per l’anno 2010 e 95.000,00 per  
l’anno 2011;

“Acquisto,  demolizione  e  riqualificazione  area  Via  M.Cristina  di  Savoia  (Area  
Trisolino)  Importo  Progetto  €.750.000,00  articolato  in  due  lotti  funzionali  rispettivamente  di  
€.500.000,00 e  di  €.,250.000,00 diventa  “Progetto  per la riqualificazione  urbanistica  dell’area  
centrale prospiciente Piazza Plebiscito” dell’importo complessivo di €. 750.000,00 da realizzarsi  
in due lotti  funzionali  rispettivamente di €. 600.000,00 per l’anno 2010 e di €. 150.000,00 per  
l’anno 2011;

“Adeguamento e completamento del sistema della rete di fognatura pluviale finalizzato  
all’eliminazione dell’immissione in falda delle acque meteoriche” dell’importo complessivo di €.  
4.980.000,00 da realizzarsi nell’anno 2010;
2. DARE ATTO che per la spesa relativa al “Adeguamento e completamento del sistema della  

rete  di  fognatura  pluviale  finalizzato  all’eliminazione  dell’immissione  in  falda  delle  acque  

  Pag. 3 di 5



meteoriche” dell’importo complessivo di €. 4.980.000,00 si farà fronte con finanziamento della 
Regione Puglia.

3. DI DARE ATTO che le suddette modifiche e integrazioni verranno riportate nella Relazione e 
nelle schede da compilare per l’approvazione del Programma Triennale da parte del Consiglio 
Comunale.

4. DI  DICHIARARE il  presente  atto,  con  separata  unanime  votazione,  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. 267/2000.

  Pag. 4 di 5



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27/04/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 5 di 5


